



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 15 lutego 2022 r.

31/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! DROGI I CHODNIKI NA POSIEDZENIU KOMISJI

O stanie realizacji modernizacji dróg publicznych oraz budowy chodników na terenie Gminy Miejskiej Kraków była między innymi mowa podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury RMK. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! PLANY I NIEUWZGLĘDNIONE UWAGI

O projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz o pomnikach przyrody m.in. dyskutowali radni podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! RADNI PYTAJĄ PREZYDENTA

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Łukasz Gibała, Tomasz Daros oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz. Zwracają w nich uwagę m.in. na naprawę chodnika przy ul. Zagrody, rewitalizację placu Biskupiego oraz przygotowania do nowej edycji Budżetu Obywatelskiego.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! REZYGNACJA Z PRZEWODNICZENIA KLUBOWI

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz zrezygnował z przewodniczenia klubowi radnych „Przyjazny Kraków” w RMK.

Funkcję przewodniczącego klubu „Przyjazny Kraków” objął radny Jacek Bednarz.

[Kluby radnych w RMK](#)

NOWOŚĆ! SKWER WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY I AUTOBUS Z MYDLNIK

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał autorstwa Klubu Radnych Platforma – Koalicja Obywatelska.

Pierwszy - według druku [nr 2520](#) - dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, zmierzających do uruchomienia połączenia autobusowego z Mydlnik przez ul. Zakliki z Mydlnik na Wolę Justowską. Projekt uchwały procedowany będzie w trybie jednego czytania. W imieniu projektodawców referować go będzie radny Andrzej Hawranek. W uzasadnieniu do projektu uchwały możemy przeczytać, że mieszkańcy rejonu Krakowa wymienionego w tytule uchwały ze względu na różne utrudnienia w przejeździe dróg, remonty oraz wynikające ze struktury własności, są skazani na brak komunikacji miejskiej w bliskiej okolicy, co jest dla nich bardzo dużą uciążliwością.

Kolejny projekt uchwały, według druku nr [2521](#) dotyczy nadania nazwy skwer Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy obszarowi położonemu w Dzielnicy XIII Podgórze, między ulicami: Karola Rollego, Władysława Warneńczyka i Sokolską (działka nr 186, obręb 12 jednostka ewidencyjna Podgórze). Projekt uchwały procedowany będzie w trybie jednego czytania. W mieniu projektodawcy referować go będzie radna Alicja Szczepańska. – Finały Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na trwałe wpisały się w społeczny krajobraz Krakowa, niezwykle skutecznie uruchamiając w mieszkańcach naszego miasta pokłady

dobroczynności. W Krakowie nie ma publicznego miejsca, które uczciłoby ogromne zasługi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dla Krakowa. W związku z powyższym uważam, że korzystając z okrągłej, 30. rocznicy finałów WOŚP, należy głosami radnych Miasta Krakowa, ten oczywisty brak naprawić – możemy przeczytać w uzasadnieniu do projektu uchwały. (MK)

REZOLUCJE I UCHWAŁY, CZYLI O 78. SESJI RMK

Kolejna sesja Rady Miasta Krakowa rozpocznie się o godz. 10:00 w środę 16 lutego w trybie hybrydowym w salach przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

GRALIŚMY Z WOŚP W SZCZYTNYM CELU

Tym razem podczas wszystkich aukcji oraz zbiórek do puszek Wielkiej Orkiestry Pomocy prowadzonych przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa udało się zbierać w sumie 8185,50 zł. Bardzo dziękujemy za hojność i wielkie serca! (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

REMONT ULICY I PLACU, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Radny Grzegorz Stawowy interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie umożliwienia przejazdu przez ul. Władysława Łokietka oraz dojazdu do szkół, kościoła oraz innych placówek publicznych. Radny Michał Drewnicki zgłosił do Prezydenta Miasta Krakowa interpelację w sprawie udzielenia informacji oraz przekazania dokumentów związanych z rewitalizacją pl. Biskupiego. Natomiast radny Łukasz Wantuch interpeluje w sprawie użytkowania części gruntów prywatnych przez Gminę Miejską Kraków. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZIELONA SZKOŁA DLA KRAKOWA

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa przygotował projekt rezolucji ([druk nr 2519-R](#)), który zgłosił klub radnych „Przyjazny Kraków”, w sprawie sfinansowania programu "Zielona Szkoła dla Krakowa - Baza Lubogoszcz" ze środków pozyskanych w ramach koncesji na sprzedaż alkoholu. Projekt rezolucji skierowany jest do Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 16 lutego, środa

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW JEDNORODZINNYCH

Posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza odbędzie się o godz. 9:15 w trybie zdalnym.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: przyjęcia regulaminu realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach programu STOP SMOG na obszarze Gminy Miejskiej Kraków (druk 2511) oraz w sprawie zmiany uchwały nr CII/2657/18 dotyczącej przyjęcia programu termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa (druk 2513). Paweł Ścigalski, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Jakości Powietrza przedstawi radnym informację na temat projektu rezolucji w sprawie uchwały antysmogowej.

W SPRAWIE POMNIKÓW PRZYRODY

W formie korespondencyjnej odbędzie się posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska.

Udział mieszkańców możliwy jest poprzez wysłanie wiadomości do [członków komisji](#).

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie: ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa (druk 2466) oraz zniesienia formy ochrony przyrody pomników przyrody na terenie miasta Krakowa (druk 2467).

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

KALENDARIUM RMK: 16 lutego, wtorek

WSZYSCY RADNI

godz. 10.00 – 78. sesja Rady Miasta Krakowa, w trybie hybrydowym – sale przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 16 lutego
- 2, 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa